EDITAL PROAES/UFMS Nº 27, DE 8 DE ABRIL DE 2024.
RESULTADO PRELIMINAR - PROMISAES 2024

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio da Pró-ReitorIa de Assuntos Estudantis, no
uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no Edital
Proaes/UFMS nº 12, de 12 de março de 2024, torna público o Resultado
Preliminar da Seleção de Estudantes do Programa Estudantes-Convênio de
Graduação (PEC-G) para bolsa do Projeto Milton Santos de Acesso ao
Ensino Superior (Promisaes).

1. RESULTADO PRELIMINAR
1.1. Inscrições deferidas:

# RGA NOME Pontuação
1 202210020864 VANILZA VAZ DA CONCEIÇÃO DO ROSARIO 2,11111
2 202207440599 TISA MARINA RAMOS D'AGUIAR 2
3 202210020856 MARINELA RODRIGUES SANCHES 1,88889
4 202310020653 PAULA GEOVANA MOREIRA GOMES 1,88889
5 202310020661 ANA GABRIELA RIVAS KUROHARA 1,77778
6 202107440686 ELYSANGELA DA SILVA 1,55556
7 202207440696 JESUS DANIEL FIGUEROA CASTILLO 1,55556
8 202307440507 LAURIANE MOREIRA BORGES 1,55556
9 202411020667 ALINE BARBOSA VICENTE DE CARVALHO 1,11111

10 202426020455 BERTA NAPUTO FELISBERTO JAMBA 1,11111
11 202430050380 BUBACAR BALDE 1,11111
12 202410020809 JÚLIA CECILIA DE MELO TCHISSALUQUILA 1,11111
13 202411020586 MARISTELA FONGOLA CARLOS LUSSACUENO 1,11111
14 202411020659 SOLENE ALINE PEREIRA BARRETO 1,11111
15 202410020868 VITORINA DJEDJO 1,11111
16 202411020640 ASHLEY ISABEL DA SILVA GOMES FERREIRA 0,88889
17 202410020850 JOSÉ MANUEL COMPRIDO 0,88889
18 202407440703 DENISE STELA INÁCIO GANGA 0,88889
19 202407980384 MARAVILHA ROSA NZITA GABRIEL 0,88889
20 202407440800 NELSON DA COSTA 0,88889
21 202410020876 LYDVYNE MOUNIA LEYLA KOUNDI BIMBOUNZA 0,44444

1.2 Inscrições indeferidas:

RGA NOME Motivo

202207280311 HEULA PAULA
ARDAIA SILVA

Estudante não ingresso pelo Programa
Estudante - Convênio de Graduação

(PEC-G)

202455550041
ALEJANDRO

MIGUEL TUMAY
RUIZ

Estudante não ingresso pelo Programa
Estudante - Convênio de Graduação

(PEC-G)

Edital GAB/PROAES 4782219         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 1

202323010449
VICTOR MATHEUS

DA SILVA
RODRIGUES

Estudante não ingresso pelo Programa
Estudante - Convênio de Graduação

(PEC-G).

202304320101 MAINARA GOMES
DE FIGUEIREDO

Estudante não ingresso pelo Programa
Estudante - Convênio de Graduação

(PEC-G)

202404500535 THALYSSON
GOMES

Estudante não ingresso pelo Programa
Estudante - Convênio de Graduação

(PEC-G)

202405480449 DOUGLAS SILVA
DE JESUS

Estudante não ingresso pelo Programa
Estudante - Convênio de Graduação

(PEC-G)

202405690150
GABRIEL

LEONARDO T S
BRAGA

Estudante não ingresso pelo Programa
Estudante - Convênio de Graduação

(PEC-G)
2. DOS RECURSOS
2.1. Para solicitar o recurso, o candidato deve preencher o

formulário específico (Anexo I), e enviar para o e-mail
seae.proaes@ufms.br.

2.2. O prazo para solicitação do recurso será 10 de abril de
2024.

2.3. Será aceito apenas um recurso por candidato.
2.4. O recurso de um candidato não poderá ser utilizado em

benefício de outros candidatos.
2.5. O resultado do recurso será publicado em Edital específico,

informando o motivo do deferimento ou indeferimento.
EDILSON JOSÉ ZAFALON,

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis substituto.

Documento assinado eletronicamente por
Edilson Jose Zafalon, Pró-Reitor(a),
Substituto(a), em 08/04/2024, às 14:38,
conforme horário oficial de Mato Grosso do
Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4782219 e o código CRC
8DC349C0.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001033/2024-90 SEI nº 4782219

Edital GAB/PROAES 4782219         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Edital GAB/PROAES 4782219         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 3

ANEXO I – RECURSO AO RESULTADO PRELIMINAR – PROMISAES
(Edital Proaes/UFMS nº 27, de 8 de abril de 2024.)

RECURSO AO RESULTADO PRELIMINAR – PROMISAES

IDENTIFICAÇÃO
Nome:

RGA:

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS E FUNDAMENTAÇÃO

(especificar cidade), ______ de _________________ de 2024.

______________________________________________
Assinatura do Estudante

Anexo Edital Proaes nº 27/2024 (4782278)         SEI 23104.001033/2024-90 / pg. 4

	Edital GAB/PROAES 4782219
	Anexo Edital Proaes nº 27/2024 (4782278)